
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 2
                     
Název veřejné zakázky: Dodávka digitálního mamografického RDG přístroje

Evidenční číslo veřejné zakázky: 6028
Identifikační údaje o zadavateli
       Název: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
       Sídlo: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov
       IČO: 00226912
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky
Forma zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení

Na základě žádosti dodavatele poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace.

DOTAZ 1

ODPOVĚĎ 1
Zadavatel trvá na stávajícím znění minimální technické specifikace. Vzhledem k předpokládaným 
typům a počtům vyšetření zadavatel považuje technický parametr mamografického přístroje za 
relevantní.

DOTAZ 2

ODPOVĚĎ 2
Zadavatel trvá na stávajícím znění minimální technické specifikace. SW kontrastní mamografie 
umožňuje přesnější posouzení lokalizace a rozsahu patol. léze. Ve veřejně dostupných informacích
lze jednoznačně dohledat, že v cenové relaci existuje několik přístrojů renomovaných výrobců, kteří 
technický požadavek splňují.



Strana 2

DOTAZ 3

ODPOVĚĎ 3
Diagnostickou mamografickou stanici s minimální definovanou konfigurací pokládá zadavatel za 
standardní, kdy žádná z vymezených hodnot není omezující ani jinak diskriminační. Zadavatel trvá 
na stávajícím znění minimální technické specifikace.

DOTAZ 4

ODPOVĚĎ 4
Zadavatel trvá na stávajícím znění minimální technické specifikace. Požadavek na ovládání SW 
v českém jazyce je z pohledu zadavatele naprosto legitimní.

DOTAZ 5
Zadavatel v hodnocení nabídky v kritériu 11.2.2. – Kvalita  a související náklady  dílčí  
kritérium 
Odklon ramene s rentgenkou do tzv. parkovací polohy pro zajištění komfortního přístupu obsluhy 
k pacientovi při polohování objektu snímkování CC i MLO projekcí. Automatický přesun do parkovací 
polohy na jeden stisk tlačítka s totožným postupem zpět do snímkovací polohy.  Váha 30%
Dotaz: jak bude zadavatel hodnotit tento dílčí parametr, když ve svazku 3 – příloha 1 – Technická 
specifikace zařízení tento technický prvek není požadován?
ODPOVĚĎ 5
Zadavatel v rámci tohoto hodnotícího kritéria hodnotí funkcionalitu přístroje, a to automatický přesun 
do parkovací polohy na jeden stisk tlačítka s totožným postupem zpět do snímkovací polohy. Pokud 
dodavatelem nabízený přístroj touto funkcí disponuje, či nikoli, uvede dodavatel do krycího listu 
nabídky hodnotou ANO či NE, podle skutečnosti. Na jiném místě nabídky tuto informaci dodavatel 
neuvádí.

DOTAZ 6
Zadavatel v hodnocení nabídky v kritériu 11.2.2. – Kvalita  a související náklady  dílčí  
kritérium 
Požaduje rozsah snímkovacího úhlu rentgenové lampy při tomosyntéze ve stupních Váha 30%
Dotaz: proč zadavatel zvýhodňuje bodovým ziskem řešení (100 bodů získá řešení s rozsahem 
větším než 25°), které neúměrně zatěžuje pacientku delším časem na povedení celého vyšetření 



Strana 3

než řešení od světoznámého výrobce, které chceme nabídnout v rámci této soutěže (délka 
tomosyntézy 3,7 s při 15°)?
ODPOVĚĎ 6
Zadavatel spatřuje výhodu snímkovacího úhlu a preferuje přístroj s maximálním snímkovaným 
úhlem a s tím spojenou lepší obrazovou kvalitou. Otázku časové náročnosti v provedení vyšetření 
vzal zadavatel při stanovování zadávacích podmínek rovněž v úvahu. Na nastavení dílčího kritéria
hodnocení zadavatel však trvá.

DOTAZ 7
Zadavatel v hodnocení nabídky v kritériu 11.2.2. – Kvalita  a související náklady  dílčí  
kritérium 
Tomosyntéza – systémová projekce                   Váha 30%
Dotaz: proč zadavatel zvýhodňuje bodovým ziskem řešení,(100 bodů získá řešení systému step-
and-shoot, když se u každé sekvence tomosyntézy u tohoto typu čeká na expozici rentgenky a tím 
pádem se prodlužuje doba vyšetření a zatížení pacientky než u systému kontinuálního (délka 
tomosyntézy 3,7 s při 15°)?
ODPOVĚĎ 7
Zadavatel spatřuje výhodu řešení systému step-and-shoot, který je spojený s lepší obrazovou 
kvalitou a preferuje tak řešení nekontinuálního snímání. Otázku časové náročnosti v provedení 
vyšetření vzal zadavatel při stanovování zadávacích podmínek rovněž v úvahu. Na nastavení dílčího 
kritéria hodnocení zadavatel však trvá.

INFORMACE 1
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a upravuje výzvu k podání nabídek, a to 
následovně:
Původní znění níže uvedeného bodu se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním:

nově bod 4. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Lhůta pro podání nabídek končí dne 29. 4. 2019 v 11:00 hod.


		2019-04-11T14:54:18+0100
	RTS a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




